
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 35/1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 19. listopadu 2008 

 

 

USNESENÍ RK/35/1545/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu  o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje  - obec Běleč n. O. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - obec Běleč n. O. 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1546/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 

- Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s., financování v rámci kap. 10/2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje - Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s. 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1547/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado spol. s r. o., financování v rámci kap. 10/2008 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado spol. s r. o. 

  termín: 31.12.2008  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/35/1548/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 33 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 34 
p. p. č. 626/14 o výměře 20 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/284  
p. p. č. 1391/19 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stará Paka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 33 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 34  
p. p. č. 626/14 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/284  
p. p. č. 1391/19 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stará Paka 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1549/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 



Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/035 22 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 246  
o výměře 87 m2 
v k. ú. a obci Dílce 
Věcné břemeno:  
na pozemku PK č. 246 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle geometrického plánu č. 86-146/2002, 2173-74/2004 a 131-
147/2002 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 10.07.2006,  
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s., Praha 3  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/035 22  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 246  
o výměře 87 m2 
v k. ú. a obci Dílce 
Věcné břemeno:  
na pozemku PK č. 246 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle geometrického plánu č. 86-146/2002, 2173-74/2004 a 131-
147/2002 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 10.07.2006, 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s., Praha 3  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1550/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k.ú. a obci Bašnice 

pozemky v k.ú. a obci Bašnice: 
st. p. č. 161 zastavěná plocha a nádvoří-stavba LV 494 k. ú. Dolní Dobrá Voda 
část p. p. č. 479/2 o výměře 3 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p. p. č. 479/3 ostatní 
plocha – silnice v k. ú. a obci Bašnice 
část p. p. č. 479/2 o výměře 5 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p. p. č. 479/4 ostatní 
plocha – silnice v k. ú. a obci Bašnice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Karel Černý, bytem Československé armády 408/51, 500 02 Hradec Králové 2  



Pozemky :  
v k. ú. a obci Bašnice 
st. p. č. 161 o výměře 10 m2 zastavěná plocha a nádvoří-stavba LV 494 k.ú. Dolní Dobrá Voda  
část p. p. č. 479/2 o výměře 3 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p. p. č. 479/3 ostatní 
plocha – silnice v k. ú. a obci Bašnice 
část p. p. č. 479/2 o výměře 5 m2 je dle GP č.131-292/2006 označena jako p. p. č. 479/4 ostatní 
plocha – silnice v k. ú. a obci Bašnice  
Výměra pozemků celkem: 18 m2  
Kupní cena: 1.410,- Kč (78,33 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Bašnice dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 30.11.2008  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Bašnice dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1551/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Tepelného hospodářství Hradec Králové, a. s., o odkoupení horkovodní předávací 

stanice č. C66  umístěné v ulici 17. listopadu čp. 1212, která je v majetku Královéhradeckého 
kraje a ve správě Odborného učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem horkovodní předávací stanice č. C66 umístěné v ulici 17. listopadu čp. 1212, která 

je v majetku Královéhradeckého kraje a ve správě Odborného učiliště, Hradec Králové, 
17. listopadu 1212,  Tepelnému hospodářství Hradec Králové, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1552/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Pozemky v k. ú. a obci Vrchlabí: 
st. p. č. 3608 o výměře 220 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3609 o výměře 518 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3610 o výměře 327 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3611 o výměře 861 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3612 o výměře 555 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3613 o výměře 374 m2 zastavěná plocha a nádvoří  



p. p. č. 1433/4 o výměře 18238 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
pozemky o celkové výměře 21093 m2 jsou součástí areálu SÚS Královéhradeckého kraje, 
a. s. - cestmistrovství Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1553/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost manželů Vladimíra a Eriky Hostinských, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice  

o odkoupení p. p. č. 2073 v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a správě Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace   

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující:  
manželé Vladimír a Erika Hostinští, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice  
Pozemek:  
p. p. č. 2073 o výměře 2444 m2 ostatní plocha – manipulační plocha v k. ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1554/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy bez čp./če  

na st. p. č. 549/10 v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové s realizací projektu 
"Vybavení dílen pro praktickou výuku",  jehož součástí  budou i drobné rekonstrukční práce 
související s instalací pořízeného zařízení, které budou zasahovat do uvedené nemovitosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1555/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy  čp. 45  

na st. p. č. 272 v k. ú. a obci Jičín s realizací projektu "Cesta k uplatnění na současném 



trhu práce - praktická znalost obrábění CNC technologií",  jehož součástí budou i drobné 
rekonstrukční práce související s vytvořením pracoviště, které bude odpovídat současným 
požadavkům na hygienu a bezpečnost práce a  budou zasahovat do uvedené nemovitosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1556/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy čp. 2069  

na st. p. č. 2507 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem s realizací projektu "Zefektivnění 
provozu školy z hlediska spotřeby energií" 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. 
   termín: 15.12.2008  

  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  
prověřit stav statiky části učebního pavilonu Střední školy informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 a o výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1557/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku 

Na Plachtě 1 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Na Plachtě 1 
 

 
 
USNESENÍ RK/35/1558/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložené dodatky ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 3.2 a 4.1.2 

Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005 
 2. uzavření dodatků ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 3.2 a 4.1.2 

Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatků ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 3.2 a 4.1.2 
Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005, financování v rámci 
kap. 13/2008 

  termín: 31.12.2008  
   

 



USNESENÍ RK/35/1559/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 1.1, včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Směrnici zprostředkujícího subjektu pro operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verzi 1.1, včetně příloh 

  termín: 15.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1560/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    znění Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.1.05, reg. č. CZ.1.07/1.2.01  
a reg. č. CZ.1.07/1.3.01 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1561/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2008 - V. část - dle změněného návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1562/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů  
do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 
  a) zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
    termín: 05.12.2008  

  

 

  b) provést zdůvodnění prodloužení termínů dokončení již schválených akcí pro rok 2008, 
hrazených z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a zprávu  
o zjištěných výsledcích předložit Radě Královéhradeckého kraje 

    termín: 10.12.2008  
  

 



 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1563/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VII. část dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
  termín: 27.02.2009  

   

 1. zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 27.02.2009  
  

 

 2. informovat vedoucího příslušného odvětví o schválených změnách financování 
jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje - VII. část pro odvětví kultury 

   termín: 28.11.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1564/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. žádost Střední školy propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  

o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu 
"Vybavení dílen pro praktickou výuku", který byl úspěšně podpořen v rámci ROP 
NUTS II Severovýchod dle důvodové zprávy, přílohy č. 2 a přílohy č. 13 

 2. žádost Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 
2069 o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování projektu "Víceúčelové 
integrované pracoviště pro rozvoj hotelnictví a cestovního ruchu v regionu", který 
byl úspěšně podpořen v rámci ROP NUTS II Severovýchod dle důvodové zprávy, přílohy 
č. 5 a přílohy č. 13 

 3. žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338 o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu 
"Vybavení dílen pro praktickou výuku na SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338", 
který byl úspěšně podpořen v rámci ROP NUTS II Severovýchod dle důvodové zprávy, 
přílohy č. 7 a přílohy č. 13 

 4. žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100  
o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu "Cesta 
k uplatnění na současném trhu práce - praktická znalost obrábění CNC technologií", který 
byl úspěšně podpořen v rámci ROP NUTS II Severovýchod dle důvodové zprávy, přílohy 
č. 10 a přílohy č. 13 
 

 



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování a předfinancování projektů škol  

v celkové výši 8.300.120,- Kč (z toho investičních 8.020.115,- Kč a neinvestičních 
280.005,- Kč) v členění dle přílohy č. 13 důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 13 - 
finančních prostředků určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 
pro odvětví školství 

 2. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování  
a předfinancování pro odvětví školství o 280.005,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných 
výdajů se stejným účelem 

 3. uzavření Smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektů jednotlivých škol dle přílohy č. 4, č. 9  a č. 12 důvodové 
zprávy 

 4. uzavření Smluv o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na spolufinancování projektů jednotlivých škol dle přílohy č. 3, č. 6, č. 8 a č. 11 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc., Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.12.2008 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/35/1565/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod přepravníku osob AVIA A31 z Vyšší odborné školy rozvoje venkova  

a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 na Střední odborné učiliště, Lázně 
Bělohrad, Zámecká 478 

 2. prodej automobilu AVIA 21.1 F-MV, který je ve správě Odborného učiliště a Praktické 
školy, Hořice, Havlíčkova 54 dle důvodové zprávy 

 3. prodej automobilu Škoda 135 LS Forman TMBCEA 300, který je ve správě Střední školy 
služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou školu rozvoje venkova 
a Střední zemědělskou školu, Hořice, Riegrova 1403 a Střední odborné učiliště, Lázně 
Bělohrad, Zámecká 478, dále Odborné učiliště a Praktickou školu, Hořice, Havlíčkova 54  
a Střední školu služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

  termín: 08.12.2008  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/35/1566/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky a termín vyhlášení dotačních programů v oblasti školství pro rok 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky, formuláře závěrečné zprávy a vyúčtování včetně termínu vyhlášení dotačních 

programů v oblasti školství pro rok 2009 dle důvodové zprávy 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

v souladu s důvodovou zprávou zabezpečit vyhlášení podmínek dotačních programů v oblasti 
školství pro rok 2009 se zveřejněním termínu předkládání žádostí 

  termín: 05.01.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1567/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený Metodický pokyn pro metodiky prevence, pro školy a školská zařízení  

v Královéhradeckém kraji na rok 2009, financování ze státního rozpočtu roku 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyhlášení Preventivních programů pro školy a školská zařízení v roce 2009  
v Královéhradeckém kraji na rok 2009 

  termín: 12.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1568/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole technické a řemeslné, 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 pořízení osobního automobilu Renault Trafic 2,0 dCi od firmy 
France Car, s. r. o., Bří Štefanů 978, 500 03 Hradec Králové formou leasingu  s podmínkou 
úhrady akontace leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1569/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    uchazeče Ing. Andreje Mudraye z konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední odborné 

školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 pro nesplnění požadavků 
ke konkurzu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

písemně informovat vyřazeného uchazeče 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/35/1570/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    grantové programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2009 s termínem pro přijetí 

žádostí od 1. ledna do 28. února 2009 
 1. Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
 2. Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
 3. Podpora publikační činnosti a literatury 
 4. Obnova historických varhan 
 5. Podpora objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
 1. zabezpečit vyhlášení grantových programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2009  
   termín: 30.11.2008  

  

 

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na složení hodnotícího orgánu pro grantové 
programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2009 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1571/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění 

regionálních funkcí knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2.475 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec Králové 
městu Trutnov částku 1.597 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi  
v Trutnově 
městu Jičín částku 1.520 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
městu Kostelec nad Orlicí částku 650 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

 2. schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění 
regionálních funkcí knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě, o. p. s., částku 1.600 tisíc Kč 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o., částku 1.120 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1572/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválit poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění provozu těmto 

organizacím: 
Klicperovu divadlu , o. p. s., částku 1.000 tisíc Kč 
Divadlu Drak a mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s., částku 500 tisíc Kč 
Filharmonii Hradec Králové, o. p. s., částku 1.000 tisíc Kč 



II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1573/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválit poskytnutí nadlimitního finančního daru  ve výši 100  tisíc Kč z grantového programu 

KPG200802 Římskokatolické farnosti Janské Lázně na vypracování projektové dokumentace  
k odstranění havarijního stavu opěrné zdi kostela sv. Jana Křtitele, financování v rámci 
kap. 16/2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1574/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o připravovaných projektech 
 1. Regionální digitální knihovna Královéhradeckého kraje 
 2. Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dalším rozpracováním uvedených projektových záměrů 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit  další rozpracování projektových záměrů, a to především s ohledem na jejich 
financování 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 2. PhDr., Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1575/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce u Darovací smlouvy CRTIC2008-12 z původního příjemce Eva Lorencová - 

Turista Pec pod Sněžkou, IČ:18889531 na příjemce Eva Lorencová, IČ: 73643050 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 



USNESENÍ RK/35/1576/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančního daru turistickým informačním centrům zařazeným  

v síti CzechTourism dle přílohy č. 1 v celkové výši 86.000,- Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru turistickým 

informačním centrům zařazeným v síti CzechTourism dle přílohy č. 1 v celkové výši  
86.000,- Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1577/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Města Náchod o prodloužení termínu trvání půjčky o 12 měsíců dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/31 SMF 1027/2007 

dle důvodové zprávy, s tím, že finanční částka bude od 17.12.2008 ročně úročena 5 % 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit vypracování Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/31 SMF 1027/2007  
  termín: 30.11.2008  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě PRK-SPD 200701/31 SMF 1027/2007  
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1578/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Obce Batňovice o prodloužení termínu trvání půjčky o 12 měsíců dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/21 dle důvodové zprávy,  

s tím, že finanční částka bude od 18.12.2008 ročně úročena 5 % 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit vypracování Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/21  
  termín: 30.11.2008  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě PRK-SPD 200701/21  
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 



USNESENÍ RK/35/1579/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Města Hostinné o převedení části půjčky, dle důvodové zprávy ve výši 60.690,- Kč 

na finanční dar ve výši 60.690,- Kč 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem půjčky v celkové výši 60.690,- Kč na finanční dar ve výši 60.690,- Kč pro Město 

Hostinné, s podmínkou použití těchto prostředků na dofinancování sportoviště 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na nejbližším jednání převod půjčky  

ve výši 60.690,- Kč na finanční dar ve výši 60.690,- Kč, s podmínkou použití těchto prostředků 
na dofinancování sportoviště 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1580/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Strabag 

a.s. na akci "III/3216 a III/3217 Kvasiny - Ještětice, RŽK" dle přílohy v rámci akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny (hrazeno ze zvláštního účtu Ministerstva financí, přes kap. 10) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1581/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské 

sdružení Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2008  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě 2008/03RR/NEINV 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1582/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrzích investičních příležitostí v roce 2009, financování  

z kapitoly 39: 



 1. URBIS Brno, a to ve dnech 21.04.2009 až 25.04.2009 
 2. Real Vienna, a to ve dnech 26.05.2009 až 28.05.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

zajistit účast na uvedených veletrzích investičních příležitostí v roce 2009 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1583/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s užitím znaku Královéhradeckého kraje Hasičskému záchranného sboru Královéhradeckého 

kraje pro potřeby a způsobem uvedeným v příloze. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana, 

vyrozumět žadatele o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1584/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. výplatu měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ve výši 3.480,- Kč, a to s účinností od 12.11.2008 
 2. výplatu měsíční odměny za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje v maximální výši 13.800,-Kč, a to s účinností od 11.12.2008 
 3. výplatu měsíční odměny za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje v maximální výši 13.800,- Kč, a to s účinností od 01.01.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 11.12.2008 
  termín: 11.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1585/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 2008-2012 
 2. stanovení paušální částky na rok 2008 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 180,- Kč/hodinu 
 3. stanovení paušální částky na rok 2009 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 180,- Kč/hodinu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.12.2008  

   

 
 



 
USNESENÍ RK/35/1586/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.:  

38/1325/2007 
3/104/2008 
3/105/2008 
3/106/2008 
3/107/2008 
3/108/2008 
6/286/2008 
6/289/2008 
8/382/2008 
8/383/2008 
8/388/2008 
16/719/2008 
30/1423/2008 
32/1514/2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č.: 
21/1327/2007  
25/1650/2008 
27/1808/2008 
27/1809/2008 
27/1810/2008 
27/1811/2008 
27/1812/2008 
27/1813/2008 
27/1814/2008 
27/1815/2008 
29/1982/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 11.12.2008  

  

 

 2. zpracovat dlouhodobou koncepci řešení sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1587/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov se zvláštním režimem dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Albrechtice 
nad Orlicí 
 



II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/936/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1588/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 a domov se zvláštním režimem  
dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Černožice 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/924/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1589/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 a domov pro osoby se zdravotním 
postižením dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/925/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1590/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle§ 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb chráněné bydlení dle § 51 a domov pro osoby se zdravotním 
postižením dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky a sociální služby 
týdenní stacionář dle § 47 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK 



II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/16/721/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1591/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav sociální 
péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/926/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1592/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách 
a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Humburky 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/927/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1593/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav sociální 
péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/928/2008 



III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1594/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle§ 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a denní 
stacionář dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/929/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1595/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách 
a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Malá Čermná 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/930/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1596/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách 
a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Náchod 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/931/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 



USNESENÍ RK/35/1597/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním 

řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt poskytování 
sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a denní stacionář  
dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou 
organizací Domov Dědina (Opočno) 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/934/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1598/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav sociální 
péče pro mládež DOMEČKY (Rychnov nad Kněžnou) 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/935/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1599/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov se zvláštním režimem dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Teplice 
nad Metují 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/932/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
 



USNESENÍ RK/35/1600/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení koncesního řízení dle § 6 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách 
a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Tmavý Důl 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/933/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1601/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení č. 30/2103/2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1602/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 

2008 následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši 2.600 tis. Kč:  
Domov důchodců Borohrádek                      240 tis. Kč  
Domov důchodců Hradec Králové            1.200 tis. Kč  
Domov důchodců Chlumec nad Cidl.          700 tis. Kč  
Domov důchodců Lampertice                       130 tis. Kč  
Domov důchodců Pilníkov                              150 tis. Kč  
Domov pro seniory Vrchlabí 180 tis. Kč.  
Prostředky budou poskytnuty z běžných výdajů kapitoly 28.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

USNESENÍ RK/35/1603/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2008-2012 následovně: 
 



Bc. Lubomír Franc  -  oblast integrovaného záchranného systému a krizového řízení  
Ing. Vladimír Derner  - oblast majetkoprávní 
Helmut Dohnálek - oblast regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu 
 a cestovního ruchu  
MUDr. Vladimír Dryml  - oblast zdravotnictví  
Ješina Josef  - oblast dopravy a silničního hospodářství 
PhDr. Bc. Jiří Nosek  - oblast školství a kultury 
Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky a zahraničních vztahů 
Ing. Jan Tippner  - oblast životního prostředí a zemědělství  
Ing. Miroslav Uchytil  - oblast sociální 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1604/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh přidělení služebních vozidel uvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

pro služební i soukromé účely ode dne 19.11.2008 dle důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení služebních vozidel těmto uvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

pro služební i soukromé účely ode dne 19.11.2008: 
Bc. Lubomír Franc, Josef  Ješina, PhDr. Bc.  Jiří Nosek, Ing. Josef  Táborský,   
Ing. Jan Tippner, PharmDr. Jana Třešňáková, Mgr. Táňa Šormová, Ing. Miroslav Uchytil, 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, Luboš Hübsch, MUDr. Vladimír Dryml 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.11.2008  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/35/1605/2008 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á 
    z funkce člena představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje,  

a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 pana Ing. Rostislava 
Všetečku, r.  č. 560511/2656, trvale bytem Opočno, Pohořská 138, PSČ 517 73 s účinností  
ke dni 19.11.2008, 13:30 hodin 

II.  v  o  l  í   
    do funkce člena představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje,  

a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 pana MUDr. 
Vladimíra Drymla, r. č. 520315/373, trvale bytem Školní 1389, 543 01 Vrchlabí s účinností 
od 19.11.2008, 13:30 hodin 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s., se sídlem 

Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321  
zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku 

  termín: 03.12.2008  
   

 



USNESENÍ RK/35/1606/2008  
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    vyjednávací tým pro jednání s Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, s. r. o., o jejím 

zařazení do sítě zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje ve složení: 
 1. PharmDr. Jana Třešňáková, předsedkyně výboru sociálního a zdravotního 
 2. Ing. Josef Táborský, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 3. Ing. Vladimír Derner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 4. JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    vyjednávací tým, navázat na předchozí jednání Královéhradeckého kraje a vést další jednání  

s Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, s. r. o., s cílem zajistit dostupnost zdravotní 
péče obyvatelstvu a návštěvníkům v turisticky atraktivní oblasti Vrchlabsko 

  termín: 19.11.2008  
   

 
 

USNESENÍ RK/35/1607/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zařadit na jednání Rady Královéhradeckého kraje konfrontaci provedené analýzy dopravní 
obslužnosti se stanoviskem OREDO, a. s. 

  termín: 31.03.2009  
 
   

 
 

 
 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 

Na základě žádosti odboru kancelář hejtmana je provedena tisková oprava usnesení  
č. RK/33/1531/2008 ze 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 3. listopadu 2008. 
V části I./1c) je chybně uvedeno „Jarmile Holdové“ správně „Jarmile Haldové“. 
 
Opravený text předmětného usnesení zní:  
  
USNESENÍ RK/33/1531/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 25.000,- Kč Řádu svatého Huberta, IČ 65715390 na úhradu nákladů spojených s 

částečným zabezpečením slavnostního uvedení cyklu "Příběh utrpení a nadějí člověka" 
na Kuksu a ve Stanovicích 

  b) 5.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisko Hostinné, IČ 71152717 
jako odměnu za příkladný občanský čin členů oddílu 



  c) 50.000,- Kč Jarmile Haldové na úhradu nákladů spojených s vydáním knihy Báseň  
a skutečnost 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2008 

   

 

 

 

 

 

 

        Bc. Lubomír   F r a n c 

           hejtman Královéhradeckého kraje 


